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KABINETI
	Ministër Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale
	Prof.  Evis     Sala
	Mjekesi (MD) ne Epidemiologji dhe Biostatistikë 
Titullin Profesor Radiologjisë
	
Bio - në rubrikën Ministri
	Lidhja 1, gërma C,
Ligji nr. 9584/2006, i
ndryshuar

	
	
Zëvendësministër
	
Denada	Seferi
	Master Shkencor “Gjuha e Huaj – Italiane”
Gradën Doktor 
	
Bio- në rubrikën Zëvendësministrat
	Lidhja 5, tabela 2, nr. 1,
VKM nr.325/2023, e
Ndryshuar  kategoria e pagës A1

	
	Zëvendësministër
	Oltjon      Muzaka
	Master Shkencor “E Drejte Ndërkombëtare dhe Organizata Ndërkombëtare”
	Bio- në rubrikën Zëvendësministrat
	Lidhja 5, tabela 2, nr. 1,
VKM nr.325/2023, e
Ndryshuar,kategoria e pagës A1

	
	
Zëvendësministër
	
Eugena Tomini
	Mjekësi e Përgjithshme;
Titullin Doktor i Shkencave Mjekësore
	
Bio- në rubrikën Zëvendësministrat
	Lidhja 5, tabela 2, nr. 1,
VKM nr.325/2023, e
ndryshuar kategoria e pagës A1

	
	
Zëvendësministër
	
Ina             Majko
	Bachelor Biologji
	Bio- në rubrikën Zëvendësministrat
	Lidhja 5, tabela 2, nr. 1,
VKM nr.325/2023, e
Ndryshuar  kategoria e pagës A1

	
	Drejtor Kabineti
	Elda          Kalaja
	Master Shkencor në Drejtësi; Studime Pasuniversitare  “Master në Studime Evropiane”
	
Bio- në rubrikën Kabineti
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Këshilltar
	
Jetmira   Bebeci
	
Master Shkencor “Farmaci”
Studime Pasuniversitare “Farmaci Spitalore dhe Territoriale”
	
Bio- në rubrikën Kabineti
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Këshilltar
	
Albana    Agastra
	Master Shkencor-“ Gjuhë- Letërsi”
	
Bio- në rubrikën Kabineti
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Këshilltar
	
Bledar Doda
	Master Shkencor në “Kimi Industriale”
	
Bio- në rubrikën Kabineti
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	Këshilltar
	Marsida Mulaj
	Master Shkencor “Mjekësi e Përgjithshme”
Diplome Specializimi   në “Shëndet Publik”
	Bio- në rubrikën Kabineti
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	Këshilltar
	Ejnxh    Pepa
	Master shkencor “Ekonomi Politika dhe e Drejte Shëndeti”

	Bio- në rubrikën Kabineti
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Sekretari i Përgjithshëm
	
Sekretar i Përgjithshëm
	
Ilda  Malile
	Master Shkencor “Ekonomiks” 

Titulli: Doktor i Shkencave / në Shkenca Ekonomike
	Bio- në rubrikën Sekretar i Përgjithshëm
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Drejtorët e    Përgjithshëm
	Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të Zhvillimit për Mirëqenien Sociale
	
Jona Dervishaliaj
	
Master Shkencor në degën Inxhinieri Ekonomike
	Jona	Dervishaliaj	nga	muaji	maj	
2024	mban pozicionin Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të Zhvillimit për Mirëqenien Sociale në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale; Shtator 2023-maj 2024 - Këshilltar	i Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;
Qershor 2019-shtator 2023 - Përgjegjës i Sektorit të Politikave në Departamentin e Administratës Publike; Maj 2016- qershor 2019 - Specialiste në Sektorin e Politikave në Departamentin e Administratës Publike.
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Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Rregullatore për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 
	

Rovena  Beqiraj
	
Master Shkencor E Drejte Publike dhe Ndërkombëtare
	Rovena Beqiraj nga muaji Nentor 2024 mban pozicionin Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Rregullatore per Shendetesine dhe Mireqenien Sociale, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Shtator 2024- Nëntor 2024 Këshilltar -Kabineti i Ministrit në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;
Dhjetor 2021- Qershor 2024 Titullar Institucioni-Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale;
Mars 2015- Dhjetor 2021 Kryetar- Agjencia Trajtimit të Koncensioneve
Gusht 2009 - Mars2015  Drejtor i Drejtorisë Juridike- Bashkia Qytetit Elbasan;
Shkurt 2009- Korrik 2009 Punonjëse projekt buxhetit- Bashkia Qytetit Elbasan;
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Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese
	

Blerta Ngucaj
	

Master Shkencor në Drejtësi.

	Blerta Ngucaj nga muaji Nëntor 2025 mban pozicionin Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Shkurt 2025- Nëntor 2025- Këshilltare Kabineti, Këshilli i Lartë Gjyqësor;
Mars 2023-Janar 2025- Drejtor Departamenti i Shërbimeve Juridike dhe Marrëdhënieve me Jashtë, Këshilli i Lartë Gjyqësor;
Korik 2022- Tetor 2022- Juriste, Instituti i Ekspertëve Kontabël të Autorizuar;
Korrik 2011- Dhjetor 2018 Juriste “Tashko Pustina”shpk;
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Drejtorët e Drejtorive

	Drejtori i Drejtorisë së Politikave të Shërbimit Spitalor
	
Flutra	Beqo
	Mjekësi e Përgjithshme;
Specializimi në Shëndet Publik
	Flutra Beqo muaji dhjetor 2021 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Shërbimit Spitalor në Drejtorinë e Përgjithshme të Zhvillimit për Shëndetësinë në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Tetor 2018 - dhjetor 2021 - Drejtor i Drejtorisë së Politikave dhe Strategjive të Zhvillimit të Shëndetësisë, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;
Nga viti 2017 – 2018 - Drejtor i Drejtorisë Spitalore pranë FSDKSH.
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	Drejtor i Politikave të Kujdesit Parësor dhe i Shëndetit Publik
	

Juljan   Gazeli
	
Mastër Shkencor në Drejtësi
Postmaster  shkenca Juridike/Penale
	Juljan Ggazeli muaji janar 2026  mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Kujdesit Parësor dhe Shëndetit Publik në Drejtorinë e Përgjithshme të Zhvillimit për Shëndetësinë në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Korrik 2025 – Janar 2026 Drejtor i Drejtorisë së Investimeve dhe Prioriteteve, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjen Sociale;
Janar 2025- Korrik 2025 Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Kujdesit Parësor dhe Shëndetit Publik në Drejtorinë e Përgjithshme të Zhvillimit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen Sociale;
Maj 2017- Janar 2025 Specialist Sektori i Shërbimeve dhe Prokurimeve , Kuvendi i Shqipërisë;
Shkurt 2014 - Maj 2017 Specialist Sektori i Pritjes së Popullit; Kuvendi i Shqipërisë; 
Tetor 2011- Mars 2014 Pedagog, Universiteti Vitrina.
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	Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Përkujdesjes Sociale dhe Shërbimeve
Sociale të Integruara
	
Nertila	Topulli
	  
Master Shkencor  ne“Drejtësi”
	Nertila Topulli nga muaji shtator 2022 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Përkujdesjes Sociale dhe Shërbimeve Sociale të Integruara, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Mars 2022 - Shtator 2022 - Drejtor i Drejtorisë së Politikave të Barazisë Gjinore, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;
Qershor 2021 – shkurt 2022, - Këshilltar i Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;
Mars 2019 - qershor 2019 - Drejtor Ekzekutiv në Klinikën Mjekësore “San Luca”;
Shkurt 2017- dhjetor 2018 - Koordinator në fushën e Mbrojtjes së Fëmijëve, në Organizatën “Save the Childrën”, Shqipëri;
Mars 2009 - janar 2017 - Drejtor i Qendrës Multifunksionale për Fëmijët dhe Familjen, Bashkia 
Tiranë në partneritet me Organizatën “Save the Children”;
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	Drejtor i Drejtorisë së Barazisë Gjinore
	
Etleva Sheshi
	Master Shkencor në
Filozofi 
 
Postmaster
në Punë Sociale
	Etleva Sheshi nga muaji Prill 2024 mban pozicionin Drejtor i  Drejtorisë së Barazisë Gjinore,  në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Nëntor 2022 – prill 2024  Drejtor i  Drejtorisë së Politikave  të Përfshirjes  Sociale dhe Barazisë Gjinore,  në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; 
Mars 2019- nëntor 2022 - Ndihmëskomisioner në Seksionin e Përgjithshëm, Avokati i Popullit; Janar 2018 - mars 2019 - Përgjegjës i Sektorit të   II-1 Politikave dhe Strategjive për Përfshirjen Sociale dhe Barazisë Gjinore,  në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale; Qershor 2015-  janar 2018 - Përgjegjës i Sektorit të Barazisë Gjinore në Ministrinë e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë; Prill  2010 - dhjetor 2013 - Përgjegjës i Sektorit të Barazisë Gjinore në Ministrinë e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta; Qershor  2009 - janar 2010 - Specialist për  Sektorin e Formimit Profesional  në Ministrinë e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta; Janar 2008 - qershor 2009 - Specialist  në Sektorin për masat ndaj dhunës në familje  në Ministrinë e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta; Qershor 2004 - janar 2008 - Specialist për politikat rinore kombëtare në Ministrinë e Turizmit Kulturës, Rinisë dhe Sporteve; 
Gusht 2000 -  Qershor 2004 - Specialist për fëmijët në Komiteti Gruaja dhe Familja/ Komiteti për Mu
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	Drejtor i Drejtorisë së Programimit dhe Harmonizimit të Kuadrit Rregullator
	
Andoneta Njehrrena
	Master Shkencor në Drejtësi.
Postmaster në Shkenca Administrative
	Andoneta Njehrrena nga muaji janar 2018 vitit mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Programimit dhe Harmonizimit të Kuadrit Rregullator, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Korrik 2015 - Janar 2018 - Drejtor i	Drejtorisë Juridike dhe Licensave, në Ministrinë e Shëndetësisë; Gusht 2008 - Korrik 2015 - Përgjegjës Sektorit në Drejtorinë Juridike, në Ministrinë e Shëndetësisë ; 
Maj 2000 – gusht 2008 - Specialist/juriste në Drejtorinë Juridike, në Ministrinë e Shëndetësisë;
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	Drejtor i Drejtorisë së Integrimit,Koordini mit, Marrëveshjeve dhe Asistencës
	
Alida	Mici
	Master Shkencor, dega “Financë Kontabilitet”; Studime Pasuniversitare në degën “Studime Ekonomike Europiane”
	Alida Mici nga muaji janar i vitit 2018 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Integrimit Koordinimit, Marreveshjeve dhe Asistencës, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Janar 2013 - janar 2018 - Drejtor i Drejtorisë së Integrimit Evropian, në Ministrinë e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë;
Tetor 2009 - dhjetor 2013 - Drejtor i Integrimit
Evropian  në Ministrinë e Punës dhe Çështjeve
Sociale;
Qershor 2008- dhjetor 2009- Asistente pedagoge në Universitetin Bujqësor të Tiranës;
Korrik 2003 - nëntor 2006 - Banka e Shqipërisë; Nëntor 1996 - korrik 2003 - Drejtor Drejtorie pranë Kontrollit të Lartë të Shtetit.
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Drejtor i Drejtorisë së  Koncensioneve Prokurimeve dhe Partneriteteve
	
  Anjeza  Pustina
	
Master Shkencor në
Drejtësi. Postamaster  në“Menaxhim Shëndetësor”
	Anjeza Pustina  nga muaji Nëntor i vitit 2022 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Koncesioneve Prokurimeve dhe Partneriteteve në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Korrik 2015- Nëntor 2022 - Përgjegjës i Sektorit të Prokurimeve, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;
Mars 2003- korrik 2015 - Specialist i Sektorit të Prokurimeve, në Ministrinë e Shëndetësisë
Shkurt 2005 -nëntor 2007 Specialist pranë Drejtorisë së Auditimit të Brendshëm  në Ministrinë e Shëndetësisë; Nentor 2007- Shtator 2008 - Specialist/ Jurist – Drejtoria e Marrëdhënieve me Jashtë, Publikun dhe Integrimin në Ministrinë e Shëndetësisë; prill 2002 - 2003 juriste FU-Farma Sh.A ; 
Shtator 2000 – Prill 2002 - juriste pranë QSUT “Nënë Tereza” Tiranë;

	


         II.1

	
	
Drejtor i 
Drejtorisë së Menaxhimit të Burimeve Njerëzore
	
Ardita Kongjonaj
	
Bachelor dhe Master Shkencor në Shëndet Publik
	Ardita Kongjonaj nga muaji mars 2026 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Menaxhimit të Burimeve Njerëzore në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Janar 2025 - Mars 2026  Drejtor i Drejtorisë së Bashkëqeverisjes me Qytetarë, Agjencia  për Dialog dhe Bashkëqeverisje;
Nëntor 2022 -Janar 2025 Koordinator i atashuar prane Kryeministrise, ne Drejtorinë se Bashkëqeverisjes me Qytetarë, Agjencia  për Dialog dhe Bashkëqeverisje;
Dhjetor 2017 - Tetor 2022 Koordinatore Drejtoria e Bashkeqeverisjes,Agjencia  për Dialog dhe Bashkëqeverisje;
Janar 2014 - Prill 2017 Oficere Projekti Organizata “Save dhe Childrën”;
Shtator 2011 – Dhjetor 2012 Speciaiste Drejtoria e Provimeve të Shtetit, Agjencia Kombëtare e Provimeve Tiranë;


	


      II.2

	
	
Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve të Përgjithshme
	
Arjola Mustafaraj
	Bachelor në Financë Bankë  dhe 
Master Shkencor në Menaxhim
	Arjola Mustafaraj nga muaji janar 2026 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve të Përgjithshme në Drejtorine e Përgjithshme Ekonomike dhe Shërbimeve të Përgjithshme, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;Korrik 2025 deri Dhjetor 2025  Drejtor i Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, në Ministrine e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale;  
Shkurt 2025-  Korrrik 2025  Drejtor i Drejtorise se   Shërbimeve të Përgjithshme në MSHMS;
Prill 2023 - Nëntor 2024 -Specialiste Banka Credins Sh.a;
Mars 2021-  Qershor 2021- menaxhere shitje Beta shpk
Shtator 2021- Prill 2023 --Këshilluese Banka Credins Sh.a;
Shtator 2014- Gusht 2018 financiare/menaxhere Shubjekt privat;
	     


     II.2

	
	Drejtor i Drejtorisë së Auditimit të Brendshëm
	Gerald Xhelilaj
	Master Shkencor dega Financë Kontabiliteti 
	Gerald Xhelilaj nga muaji shkurt 2026 mban pozicionin Drejtor i Drejtorisë se Auditimit të Brendshëm, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale;
Nëntor 2024-shkurt 2026 Drejtor Drejtoria e Auditimit te Brendshëm Ministria e Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit;
Gusht 2022- Dhjetor 2024 Përgjegjës Drejtoria e Auditimit të Brendshëm OSSHEE;
Gusht 2015- Gusht 2022 Specialist Drejtoria e Auditimit te Brendshëm, OSSHEE;
Nëntor 2013-shkurt 2014 Teknik Specialist,             NJMT Tiranë;
Prill 2013- Nëntor 2013 Shef Zyre NJMT Tiranë
Gusht 2012-dhjetor 2012 Specialist Sektori i prokurimeve ISKSH Tiranë;
Korrrik 2007 -gusht 2012 Përgjegjës Sektori ISKSH Tiranë;
Maj 2006 – Korrik 2007 Specialist Drejtori i Auditit Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor; 
Dhjetor 2005 – Maj 2006 Përgjegjës Sektori Gjykata e Lartë;
Prill 2005 - Dhjetor 2005 Specialist Zyra e përmbarimit Tiranë;
Qershor 2004- Nëntor 2004 Inspektor  Kontrolli i Lartë i Shtetit;
Qershor 2004- Dhjetor 2005 Specialist,Enti Kombëtar i Banesave;
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